s. R.

REGÉO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, C|ÊNCA E TECNOLOGTA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a, Presidente do Conselho Executivo/Delegado/a Escolar/Diretor/a

do Estabelecimento de Educação/Ensino;

Serve o presente para enviar, a informação do MECI, que se envia em anexo, sobre

alteraçâo das datas de realização das provas-ensaio, bem como a nova calendarização.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor onal

(João e

B

| | Avenida Calouste Gulbenkian, n.e 3,4e andar . 9004-503 Funchal | | Tel.: (+351) 291 145 860

Assunto: Alteração ao calendário das

P rovas-E nsa io 2O25 | 2O26

Ofício Circular n.s 5.0.0-03 1. / 2026

Data: 06/02/ 2026

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I lrivado

Creches/ardins de lnfância

Escolas básicas do 1.s ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE

T
Tr
X
X
n
X
x
X
Tr
T

1mp,03.07

ED | | www.madeira.gov,pt/dre . dre@edu.madeira.gov,pt f f NIPC: 67IOOO497
t